
 

２０２６年２月２０日 

大阪府Ｕ１５部会登録チーム代表者様 

一般財団法人大阪府バスケットボール協会 

U15 部会長 国子 裕樹 

（扱い 登録委員長 尾後 学） 
   

２０２６年度（公財）日本バスケットボール協会チーム・競技者登録について 
 

平素より、（一財）大阪府バスケットボール協会 U15 部会の活動にご理解とご協力

を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、大阪府 U15 部会では、2025 年 10 月 16 日付「2026 年度 JBA チーム・競

技者登録および大会運営などに関する方針について」にて、2026 年度における方針を

お知らせいたしました。各チームにおかれましては、選手および保護者の皆様にも当部

会の方針をご理解いただき、円滑に新年度を迎えることができますよう、ご準備を進め

ていただいていることと存じます。 

つきましては例年より少し早い時期ではございますが、本日付で「2026 年度（公財）

日本バスケットボール協会 チーム・競技者登録について」を、別紙にてお知らせいた

します。 

なお、新たな方針に基づく運用となりますため、新年度の混乱を避ける目的で、下記

のとおり取り扱うことといたします。 

引き続き、ご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

２０２６年度チーム・競技者登録は、 

２０２６年４月１５日 午前９：００より 

受付を開始します。 

※上記開始日時前のチーム・競技者登録申請は行わないでください。 

※例年通り、チーム・競技者登録は５月３１日までに登録を完了してください。 

※前期 DC 活動に参加する選手は、4 月３０日までに登録を完了してください。 
   

 ＜登録チーム名についてのお願い＞ 

「中学校」区分で登録する場合、チーム名は中学校の正式名称で登録してください。 

（例）〇〇市立△△△中学校 など 

※なお、地域団体については、この限りではありません。 


